
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

в населенном пункте с. Бакирово, входящего в состав Муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан

14 ноября 2020 г. №2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципа) 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Законе 
Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», схо/: 
граждан в населенном пункте с. Бакирово Муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести в 2021 году самообложение граждан в сумме 500 рублей с каждого 
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории населенного пункта с. Бакирово Муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан.

2. Направить полученные средства на следующие нужды:
- содержание водопроводного имущества в соответствии с утвержденным перечнем
объектов ремонта водопроводного имущества поселения в соответствии с
переданными полномочиями;
- организация уличного освещения;
- содержание дорог в границах населенных пунктов сельского поселения;
- отсыпка щебнем дорог местного значения в с. Бакирово;
- организация благоустройства и озеленение территории поселения.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресам: Республика Татарстан, Лениногорский район, с. 
Старый Иштеряк, ул. Школьная, д.15; с. Бакирово, ул. Нагорная, д.38; д. Ялтау, ул. Мира, 
д.27, опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

Председательствующий на сходе граждан 
Глава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение»
Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан А.А. Валияхметов

http://leninogorsk.tatarstan.ru

